
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
от 19.01.2015 г. № 75 

 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города 

Пятигорска от 11 ноября 2013 года № 4182  
 
 
 В целях упорядочения взимания и использования родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях города Пятигорска, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-
курорта Пятигорска,- 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации города 
Пятигорска от 11 ноября 2013 года № 4182 «О регулировании родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях города-курорта Пятигорска, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования и признании 
утратившим силу постановления руководителя администрации города 
Пятигорска от 28.05.2008 года № 2732 «Об утверждении положения о 
порядке взимания родительской платы, установленным льготам и 
компенсации части родительской платы в муниципальных образовательных 
учреждениях города Пятигорска, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования»» следующие 
изменения: 

1.1.  пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность в городе-курорте 
Пятигорске, подлежит ежегодной индексации с 1 января каждого года с 
учетом уровня инфляции, утвержденного федеральным законом о 
федеральном бюджете на соответствующий финансовый год.» 



1.2. в пункте 3.4. слова «В случае отсутствия ребенка в 
образовательной организации без уважительных причин родительская плата 
взимается в полном объеме» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Плесникову И.Т. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.  

 
 
 
Глава города Пятигорска                                                                    Л.Н. Травнев 
 
 
 
 
 


